Dieses	Rlatt ist k	nitte gelesen	ausgefüllt und	unterschriehen	zurückzusenden.
Dieses	Diau ist i	mue gelesen.	ausgerunt und	unterschrieben	zuruckzusenaen.

N	Jame, Anschrift (in Block	kschrift)	

#### Einwilligung zur Datenerhebung, Datenverarbeitung und Datennutzung

Ich bin damit einverstanden, dass der FIAT Raritäten Club e.V. meine personenbezogenen Daten (Nachname, Vorname, Titel, Mitgliedsstatus, Anschrift, Geburtsdatum, Telefonnummern, E-Mail-Adressen, Fahrzeugliste, Bankverbindung) erhebt, speichert und für die in der Satzung des Vereins definierten Ziele und die damit verbundenen Aufgaben verwendet.

Die vorliegende Einwilligungserklärung ist freiwillig. Ich kann diese jederzeit widerrufen.

Ich erlaube dem FIAT Raritäten Club e.V. zudem, meine Daten (mit Ausnahme der Bankverbindung) in der gedruckten Mitgliederliste, in der Club-Zeitschrift "Gazzetta", in einer digitalen Mitgliederliste/-karte im zugriffsbeschränkten Mitgliederbereich der Homepage, in einer club-internen Fahrzeugdatenbank im zugriffsbeschränkten Mitgliederbereich und zur Benutzerverwaltung des FIAT-Forums zu verwenden. Eine darüberhinausgehende Verwendung meiner Daten im öffentlichen Bereich der Homepage und des FIAT-Forums oder in weiteren Print- und Digitalmedien erfordert meine gesonderte Zustimmung im Einzelfall (z.B. per E-Mail). Dabei wird die nötige Sorgfalt angewandt, um keine, nicht zum Anlass benötigten Daten zu veröffentlichen.

Mir ist dabei bewusst, dass trotz aller Maßnahmen zur Gewährleistung des Datenschutzes diese Daten auch in Staaten abrufbar sein können, die keine der Europäischen Union vergleichbaren Datenschutzbestimmungen anwenden. Ferner ist deswegen nicht garantiert, dass diese Daten vertraulich bleiben; die inhaltliche Richtigkeit fortbesteht und die Daten nicht verändert werden können.

Ich bestätige, das Vorherige zur Kenntnis genommen zu haben und erlaube dem FIAT

Raritäten Club e.V. meine folgenden Da	aten zu benutzen: Zutreffendes bitte ankreuzen
	anschrift □ Telefonnummern □ E-Mail-Adresse s □ Fahrzeugliste □ Bankverbindung/IBAN
Die Seiten 4 & 5 zur Datenschutzerklärugenommen.	ing habe ich ebenfalls zur Kenntnis
Ort, Datum	Unterschrift

# Dieses Blatt ist bitte gelesen, ausgefüllt und unterschrieben zurückzusenden.

# Einwilligung zur Verwendung von personenbezogenen Abbildungen

Hiermit willige ich
Name, Anschrift (in Blockschrift)
in die Anfertigung, Nutzung und Veröffentlichung von Bildern und Filmen meiner Person und meiner FIAT-Fahrzeuge durch den FIAT Raritäten Club e.V. oder durch vom Club beauftragten Personen ein. Die Einwilligung gilt für die Verwendung der Bilder zum nachfolgenden Zweck (bitte ankreuzen):
□ zur Veröffentlichung und Verbreitung in den internen Publikationen des Clubs ("Gazzetta", zugriffsbeschränkter Mitgliederbereich der Homepage und des FIAT-Forums)
□ zur Veröffentlichung in nicht zugriffsbeschränkten Print- und Digitalmedien (Zeitungen und Zeitschriften, öffentlicher Teil der Homepage und des FIAT-Forums, andere Digitalmedien wie z.B. Soziale Netzwerke)
Diese Einwilligung erfolgt ohne Gegenleistung und umfasst das Recht zur Bildbearbeitung, soweit die Bearbeitung nicht entstellend ist.
Meine Einwilligung bei Einzelabbildungen ist jederzeit widerruflich.
Bei Mehrpersonenabbildungen ist meine Einwilligung unwiderruflich, sofern nicht eine Interessenabwägung eindeutig zu meinen Gunsten ausfällt.
Im Falle meines Widerrufs dürfen entsprechende Einzelabbildungen zukünftig nicht mehr für die oben genannten Zwecke verwendet werden und sind zeitnah aus den entsprechenden elektronischen Veröffentlichungen zu löschen.
Ort, Datum Unterschrift

### Die folgenden zwei Seiten verbleiben beim Clubmitglied

#### Merkblatt zur Datenschutzerklärung (DSGVO)

Damit der FIAT Raritäten Club e.V. seine originären Aufgaben (laut Satzung) erfüllen kann, ist Eure ausdrückliche Einwilligung zur Verarbeitung personenbezogener Daten erforderlich.

#### Gültigkeit der Einwilligung

Deine Einwilligung geht über die Beendigung Deiner Mitgliedschaft im FIAT Raritäten Club e.V. hinaus, *endet jedoch nach Ablauf der gesetzlichen Aufbewahrungsfristen* oder durch Deinen Widerruf. Dies ist jederzeit schriftlich gegenüber dem Club möglich.

#### Beispiele für die Datenerhebung, Datenverarbeitung und Datennutzung

- Der FIAT Raritäten Club e.V. erhebt und speichert personenbezogene Daten, die für Deine Mitgliedschaft und unsere Aufgaben als Club erforderlich sind. Dies sind: Titel, Name, Vorname, Anschrift, Geburtsdatum, Telefonnummern, Mitgliedsstatus, E-Mail-Adresse, Fahrzeugliste, Bankverbindung.
- Der FIAT Raritäten Club e.V. veröffentlicht Bilder in der "Gazzetta", auf der Club-Homepage und im FIAT-Forum, zur Berichterstattung der Vereinsaktivitäten in Print- und Digitalmedien oder dem Rundfunk/Fernsehen.

Die Verantwortung für eine datenschutzgerechte Verarbeitung der Daten obliegt dem Vorstand des Clubs, sofern nicht ein Datenschutzbeauftragter vom Club ernannt und den Mitgliedern mitgeteilt wird.

Die personenbezogenen Daten werden nur solange gespeichert, wie es für die Erfüllung des Zweckes erforderlich ist. Es sei denn, der Betroffene hat eine Löschung nach DSGVO gefordert oder die gesetzlichen Aufbewahrungspflichten gehen darüber hinaus.

Den Mitgliedern ist bekannt, dass trotz aller Maßnahmen zur Wahrung des Datenschutzes die im Internet oder in der Presse veröffentlichten Daten auch in Ländern abrufbar sind, in denen keine der Europäischen Union vergleichbaren Datenschutzbestimmungen rechtlich bindend sind. Ferner ist deswegen nicht garantiert, dass diese Daten vertraulich bleiben; die inhaltliche Richtigkeit fortbesteht und die Daten nicht verändert werden können.

## Rechte der betroffenen Person

Jedem Mitglied, von dem der FIAT Raritäten Club personenbezogene Daten erhoben hat oder verarbeitet stehen laut der Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) folgende Rechte zu:

- 1. Auskunftsrecht
- 2. Recht auf Berichtigung
- 3. Recht auf Einschränkung der Verarbeitung

- 4. Recht auf Löschung
- 5. Recht auf Unterrichtung
- 6. Recht auf Datenübertragbarkeit
- 7. Widerspruchsrecht
- 8. Recht auf Widerruf der datenschutzrechtlichen Einwilligungserklärung
- 9. Recht auf Beschwerde bei einer Aufsichtsbehörde

Die Details zu diesen Rechten sind in unserer Datenschutzerklärung auf unserer Homepage abrufbar unter dem Link http://www.fiat-raritaeten-club.de/de/datenschutz